Delâilü’n-nübüvve konusunda yazılan eserlerin özellikleri şu şekilde verilmektedir:
1-Mütekâmil eserler
2- Sîret tarzında yazılan eserler

3- Yalnızca mucizeleri konu edinen eserler
4- Karşıt görüşleri reddeden eserler
5- Mucize ve nübüvveti tahkik eden eserler12.

6 Mevlana Abdurrahman Câmî, (ö. 898/1492), Şevahidü’n-Nübüvve, çev. S. 53, İstanbul, 1969; Abdülhalim
Mahmud, Delâilü’n-nübüvve ve Mu’cizetü’r-Resûl, II. Baskı, s. 394-98, Kahire, 1984; Hilmi Baba Hüseyin
Bonevî, Kitabu Mu’cizetü’n-Nebî, Süleymaniye İbrahim Efendi bölümü, No: 211;
7 Massignon, Luis, Selmân Pak, Tahran, 1934
8 Abdullah Köse, a.g.e, s.

İtimadını
kazandığı kişiler arasında Ka’bulahbar’ın da bulunduğu kayda değerdir. Selmân hakkındaki

biyografik bilgiler hemen hemen bütün tabakât kitaplarında aynıdır33.
Hz. Ömer zamanında vali olan Selmân34, Hz. Osman’ın hilâfetinin sonlarına kadar bu
görevde iken vefat eder (35 veya 36/656). Hakkında çok sayıda kitap ve makale yazıldığı

bilinmektedir. Müslüman araştırmacılara ait olduğu anlaşılan 13 eser dışında A. A. Razway’e
ait Salman al-Farisî: Salman the Persian, Assad Rassoul’a ait Salman al-Farisyy ile birlikte
hakkında 16 eser yazılmış olan Selmân’a isnad edilen Hadis cüzü ve Mesâilü’r-Ruh risalesi
mevcuttur35.

Abdullah b. Selâm:

Abdullah b. Selâm, (Ebû Yûsuf Abdullah b. Selâm b. el-Hâris, ö. 43/663-64) yahudi bir
Mûsevî iken daha sonra Müslüman olan meşhur sahabîdir. Medine civarına yerleşmiş bulunan
üç yahudi kabilesinden Benî Kaynuka kabilesine mensuptur. Asıl adı Husayn iken müslüman

olunca Hz. Peygamber tarafından Abdullah olarak değiştirildiği anlaşılmaktadır. Babası gibi o
da yahudi âlimlerindendi.

Kura’n-ı Kerim’de birçok ayetin tefsirinde müfessirler, Abdullah b. Selâm’ın Delâilü’n-
nübüvve arasında en kuvvetli delillerden biri olduğuna işaret ederler. Daha Bakara suresi 4.
ayetinden başlamak üzere buna işaret eden ayetlerin37 bir kısmı zikredilecektir. Zemahşerî (ö.

538/1143) ve diğer bazı müfessirler bu ayetlerin tefsirinde verdikleri bilgilerde hem Kur’ân’a ve
hem de önce indirilen kitaplara iman edenlerin başında Abdullah b.Selâm’ın geldiğini kabul
ederler38. Ayrıca Muhayrîk gibi diğer yahudi âlimlerinden de müslüman olan ve İslâm
düşmanlarına karşı savaşıp şehit düşenler dahi bulunmaktadır39.

durumda büyük bir yanlış yapıp haksızlık etmiş olmaz mısınız? Şu bir gerçek ki Allah, böyle
zalim toplumları doğru yola iletmez”41. Müfessir Hâzin (ö. 741/1341) bu ayetin tefsirinde

Abdullah b. Selâm’ın müslüman oluşu hadisesini Enes b. Malik’in rivayetine göre anlatırken
ancak bir peygamberin doğru cevap verebileceğine inandığı üç soru sorduğunu zikreder:

Birinci soru, “Kıyametin ilk alâmeti nedir? İkincisi, Cennetliklerin yiyecekleri ilk yemek nedir?